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Åpenhetsloven

Åpenhetsloven skal sikre anstendige arbeidsvilkår i hele verdikjeden og fremme 

åpenhet rundt hvordan vi som organisasjon respekterer menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold. 

Åpenhetsloven skal, sammen med andre tiltak, bidra til Norges arbeid med å 

møte FNs bærekraftsmål. 

Traftec har i sitt arbeid med å integrere lovens krav, lagt særlig lagt vekt på: 

❑ Nr. 5 «Likestilling mellom kjønnene», 

❑ Nr. 8 «Anstendig arbeid og økonomisk vekst» og 

❑ Nr. 12 «Ansvarlig forbruk og produksjon»

❑ Nr. 17 «Samarbeid for å nå målene»

Innledning

Traftec AS er en del av VINCI Energies Norge (VINCI). Sammen med våre eiere 

har Traftec et klart definert mål om å utvise integritet i all vår 

forretningsvirksomhet, og i arbeidet med å ivareta grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold for våre ansatte og våre 

leverandører. Dette er en viktig del av vår forretningsvirksomhet. 

Traftec AS er omfattet av Åpenhetsloven og gjennom denne årlige rapporten 

informerer vi om det arbeidet vi gjør på dette området internt.



Våre forpliktelser og mål

Traftec AS har som målsetting å opptre på en faglig profesjonell måte ovenfor 

kunder, leverandører, egne ansatte, myndigheter, samarbeidspartnere i bransjen 

og samfunnet for øvrig. Vårt varemerke er kvalitet og service. 

Traftec krever og forventer at alle forretningspartnere opptrer i samsvar med 

gjeldende lover og regler, samt etterlever VINCI sine etiske retningslinjer. Ved å 

sikre samme nivå for etterlevelse hos våre leverandører og underleverandører, 

får vi mulighet for til å jobbe systematisk og målrettet med bærekraftige tiltak 

gjennom hele verdikjeden.

Vår strategi handler om å bidra til et mer bærekraftig samfunn gjennom å ta del 

i omstillingen til grønn energi, energieffektivisering og utviklingen av grønne 

industriarbeidsplasser.

Vi har forpliktet oss til å jobbe for å oppnå FNs bærekraftsmål og drive vår 

virksomhet kostnadseffektivt med minst mulig grad av belastning på det ytre 

miljøet.

Vi er en profesjonell innkjøper, og en pålitelig partner som behandler våre 

leverandører likt ut ifra lover, regler og nevnte interne retningslinjer.

Innkjøp av varer og tjenester er basert på konkurranse og kjøp foretas gjennom 

avtaler med grossister og direkteleverandører.

Vi setter tydelige krav til HMS, kvalitet, miljø, etiske retningslinjer og god 

forretningsskikk hos våre leverandører og samarbeidspartnere. 



Vi har god oversikt over våre leverandører, systematisert i selskapets ERP samt 

eget avtalearkiv. 

Vi gjennomfører risikoanalyse av våre leverandører med tanke på 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold og har identifisert de 

leverandørene der det finnes slike underliggende risikoer. 

Alle arbeidere, både egne ansatte og ansatte i vår leverandørkjede, skal ha 

anstendige arbeidsforhold i tråd med FN-konvensjonen og nasjonal 

arbeidslovgivning på produksjonsstedet. 

Varer som leveres til Traftec AS skal være fremstilt under forhold som er 

forenlige med kravene i åpenhetsloven.

Vi ser at hovedvekten av risiko tilknyttet leverandører av produkter finnes i de 

underliggende leverandørkjedene. 

Aktsomhetsvurderinger

Våre prosesser for aktsomhetsvurderinger består av, og gjennomføres som vist i 

figuren nedenfor. 



For å avgjøre hvilke prioriteringer Traftec AS skal gjøre, tas det utgangspunkt i en 

risikovurdering basert på konsekvens og sannsynlighet for brudd på 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Modellen er basert på 

følgende:

Aktsomhetsvurderinger – metodikk 

Kriterier for vurdering av konsekvens

1 Ubetydellig
Vil ikke forårsake fysisk eller psykisk skade, eller brudd 
på menneskerettigheter

2 Lav
Vil ikke forårsake fysisk eller psykisk skade, men det 
kan oppstå brudd på menneskerettigheter

3 Moderat
Vil sannsynligvis ikke forårsake fysisk skade, men det 
kan sannsynligvis forårsake noe psykisk skade

4 Høy
Vil sannsynligvis ikke forårsake fysisk skade, men det 
kan sannsynligvis forårsake alvorlig psykisk skade

5 Alvorlig
Konsekvensen kan resultere i tap av liv eller forårsake 
alvorlig psykisk skade

Kriterier for vurdering av sannsynlighet
1 Svært sjelden Vil sannsynligvis ikke inntreffe de neste 5 årene

2 Sjelden Mer sannsynligvis at vil inntreffe de neste3 til 5 årene

3 Sannsynlig Forventes å inntreffe de neste 3 til 5 årene

4 Meget sannsynlig Pågår eller vil inntreffe innen 1 til 2 år

5 Påregnlig Pågående brudd

Basert på resultatet av den overordnede vurderingen vil Traftec AS foreta en 

ytterligere og mer grundig vurdering. Da vil følgende tilleggsfaktorer for omfang 

av eventuelle brudd og muligheter for gjenoppretting vurderes for de prioriterte 

områder:

Omfang
1 Lite 0 - 10% av rettighetshavere

2 Sjelden 10 - 25% av rettighetshavere

3 Sannsynlig 25 - 75% av rettighetshavere

4 Omfattende 75 - 100% av rettighetshavere

Mulighet for gjenoppretting

1 Fullt mulig
Rettighetshaverens situasjon kan fullt ut tilbakestilles 
til før brudd

2 Sjelden
Kan være mulig at rettighetshaverens situasjon kan 
tilbakestilles til før brudd

3 Sannsynlig
Liten mulighet for at rettighetshaverens situasjon kan 
tilbakestilles til før brudd

4 Omfattende Rettighetshaverens situasjon er kan ikke gjenopprettes



Relevante momenter i vurderingen er: 
❑ Bransje 
❑ Varer eller tjenester 
❑ Geografi 
❑ Kjente tilfeller av korrupsjon og annet mislighold 
❑ Leveranseomfang 

Prioriteringer av segment for aktsomhetsvurdering 
Traftec AS har besluttet å prioritere denne overordnede aktsomhetsvurderingen rundt 
to segmenter: 

❑ Tjenesteleverandører 
❑ Produktleverandører 

Dette er områder hvor vi anser vår påvirkningsevne som størst. 



Kommentar

Traftec AS har et særlig fokus på leverandører som utgjør størst volum, verdi og 

kritikalitet. Vår tanke bak dette, er at vi på disse områdene har mest innflytelse for å 

sette fokus på og forbedre de forhold som åpenhetsloven har som formål å endre. 

De enkelte avdelingene i selskapet skal følge opp de leverandører som benyttes 

lokalt i henhold til interne prosedyrer. Data fra disse gjennomgangene samles inn 

sentralt i selskapets leverandørregister. 

I de tilfeller hvor det er mistanke om brudd, vil dette bli fulgt opp med ytterligere 

gjennomgang mot åpenhetslovens krav til menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold. Dette også langt utenfor Europa og i direkte dialog med leverandør, 

for å forsikre oss om at det ikke er forhold som strider mot lovens krav.

Våre leverandører av tjenester er norske. De som benyttes har i mange år vært 

bundet av en avtale med selskapet som stiller strenge krav til overholdelse av lover 

og regler som gjelder i Norge. Ved kjøp av innleide tjenester forholder vi oss til et 

fåtall norske, kjente og seriøse aktører. 

Ytterligere har vi hatt fokus på trafikkavvikling og dirigering samt transportbransjen. 

Dette gjelder egne engasjerte transportører, men også de som er engasjert av våre 

leverandører som leverer varer til forskjellige lokasjoner rundt om i landet. 

Leverandører av komponenter som blir en del av vår leveranse, er i hovedsak norske 

eller har hovedkontor i EU/EØS-Området. Vi ser at det er enklere å forholde oss til 

og å få bekreftet etterlevelse av de krav som stilles av selskaper som er underlagt 

EUs direktiv om virksomheters aktsomhetsvurderinger i forbindelse med bærekraft, 

«Corporate Sustainability Due Diligence Directive» (CSDDD) eller åpenhetsloven.



Aktsomhetsvurderinger – Oppsummering

Oppsummering av siste års gjennomgang

Gjennom arbeidet som er gjort det siste året er det gjennomført kontroller og 

gjennomgang med våre leverandører, både tjeneste,- og produktleverandører. 

Det er så langt ikke funnet forhold som indikerer risiko for brudd på grunnleggende 

menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter i vår leverandørkjede. 

Gjeldende retningslinjer for etikk og bærekraft er en integrert del av selskapets 

innkjøpspolicy og videreføres selskapets leverandørkjede gjennom de avtaler selskapet 

har og etablerer. 

Arbeidet med og fokus på ansvarlig og etisk forretningsførsel og arbeid med bærekraft 

er et arbeid som hele organisasjonen er, -og skal engasjere seg i.

Arendal 24. juni 2025

____________________

Roger Eriksen

Business Area Director/Daglig Leder Chairman of the board/Styreleder

____________________

Willem Van Overmeiren
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